



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

NORSTAT DANMARK A/S
FREDERIKSBORGGADE 1 3. TH., 1360 KØBENHAVN K
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 19. marts 2020

Knut Morten Aasrud

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Norstat Danmark A/S Frederiksborggade 1 3. th. 1360 København K
	CVR-nr.: 25 84 98 09 Stiftet: 2. januar 2001 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Knut Morten Aasrud, formand Øystein Økland, næstformand Erling Johan B Eriksen
Direktion	Tue Meier-Poulsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Norstat Danmark A/S arbejder med indsamling og bearbejdning af data og statistik. Dette foregår vha. web-interviews, telefoninterviews, personlige interviews samt rekruttering til fokusgrupper.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat for 2019 er faldet i forhold til 2018. Der forventes en stigning i 2020.

Driftsresultatet ender på 4.649 tkr. for 2019, mod 4.787 tkr. for 2018.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2019 kr.	2018 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		22.228.534	21.019.776
Personaleomkostninger.....	1	-17.479.805	-16.117.031
Af- og nedskrivninger.....		-134.459	-116.008
DRIFTSRESULTAT		4.614.270	4.786.737
Finansielle indtægter.....	2	59.900	99.737
Finansielle omkostninger.....	3	-143.791	-141.557
RESULTAT FØR SKAT		4.530.379	4.744.917
Skat af årets resultat.....	4	-1.021.517	-1.064.949
ÅRETS RESULTAT		3.508.862	3.679.968
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		3.508.862	3.679.968
I ALT		3.508.862	3.679.968

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		168.852	170.117
Indretning af lejede lokaler.....		113.818	27.044
Materielle anlægsaktiver.....	5	282.670	197.161
Deposita.....		538.109	538.109
Finansielle anlægsaktiver.....	6	538.109	538.109
ANLÆGSAKTIVER.....		820.779	735.270
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		10.615.717	8.006.387
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		3.414.214	2.666.611
Udskudte skatteaktiver.....	7	149.588	128.547
Andre tilgodehavender.....		216.811	0
Periodeafgrænsningsposter.....		141.893	135.474
Tilgodehavender.....		14.538.223	10.937.019
Likvider.....		18.656.358	14.856.315
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		33.194.581	25.793.334
AKTIVER.....		34.015.360	26.528.604

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Aktiekapital.....		1.001.000	1.001.000
Overført overskud.....		16.576.050	13.067.188
EGENKAPITAL.....	8	17.577.050	14.068.188
Anden gæld.....		206.631	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	9	206.631	0
Modtagne forudbetalinger for igangværende arbejder.....	10	125.387	14.650
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		2.298.945	2.037.258
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		2.995.829	651.987
Selskabsskat.....		674.558	883.790
Anden gæld.....		10.136.960	8.872.731
Kortfristede gældsforpligtelser.....		16.231.679	12.460.416
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		16.438.310	12.460.416
PASSIVER.....		34.015.360	26.528.604
Eventualposter mv.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

NOTER

	2019 kr.	2018 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 41 (2018: 40)			
Løn og gager.....	16.260.909	15.107.884	
Pensioner.....	797.471	786.053	
Andre omkostninger til social sikring.....	421.425	223.094	
	17.479.805	16.117.031	
Finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	46.009	43.750	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	13.891	55.987	
	59.900	99.737	
Finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	89.188	59.825	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	54.603	81.732	
	143.791	141.557	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.042.558	1.043.790	
Regulering af udskudt skat.....	-21.041	21.159	
	1.021.517	1.064.949	
Materielle anlægsaktiver			5
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2019.....	1.003.431	810.520	
Tilgang.....	98.117	121.850	
Kostpris 31. december 2019.....	1.101.548	932.370	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019.....	833.315	783.474	
Årets afskrivninger.....	99.381	35.078	
Af- og nedskrivninger 31. december 2019.....	932.696	818.552	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....	168.852	113.818	
Finansielle anlægsaktiver			6
		Deposita	
Kostpris 1. januar 2019.....		538.109	
Kostpris 31. december 2019.....		538.109	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....		538.109	

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

6

Udskudt skatteaktiv

7

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.

Beløbet specificeres således:

	Regnskabsmæssig værdi	Skattemæssig værdi	Midlertidig forskel
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	168.852	426.874	-258.022
Indretning af lejede lokaler.....	113.818	115.128	-1.310
Hensatte lønomkostninger.....	-420.615	0	-420.615
	-137.945	542.002	-679.947
Udskudte skatteaktiver.....			149.588
		2019	2018
		kr.	kr.
Udskudt skatteaktiv 1. januar.....		128.547	149.706
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....		21.041	-21.159
Udskudt skatteaktiv 31. december.....		149.588	128.547

NOTER

	Note
Egenkapital	8

	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2019.....	1.001.000	13.067.188	14.068.188
Forslag til resultatdisponering.....		3.508.862	3.508.862
Egenkapital 31. december 2019.....	1.001.000	16.576.050	17.577.050

Langfristede gældsforpligtelser	31/12 2019 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2018 gæld i alt	Kortfristet del primo	9
Anden gæld.....	206.631	0	0	0	0	
	206.631	0	0	0	0	

	2019 kr.	2018 kr.	10
Igangværende arbejder for fremmed regning			
Salgsværdi af periodens uafsluttede produktion.....	315.162	26.500	
Acontofaktureringer.....	-440.549	-41.150	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	-125.387	-14.650	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-125.387	-14.650	
	-125.387	-14.650	

Eventualposter mv.	11
---------------------------	-----------

Eventualforpligtelser

Der påhviler ikke selskabet nogen eventualforpligtelse ud over husleje-forpligtelsen samt leasingforpligtelse vedrørende opsigelsesperioden.

Selskabet har påtaget sig leje- og leasingsforpligtelser på i alt 393 tkr.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12
--	-----------

Der er stillet en garanti på 395 mio. kr. for moderselskabet Nemas Bidco AS' gæld til Danske Bank A/S som selskabet hæfter solidarisk for sammen med de øvrige datterselskaber.
